Республика  Адыгея

Шовгеновский район  Администрация Муниципального образования «Заревское сельское поселение»     385445,п.Зарево, ул. Пролетарская,5         Тел.факс (887773)94-1-24 email zarevskoepos@mail.ru
	[image: image1.png]

	               Адыгэ Республикэм

Шэуджен район иадминистрацие   образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм                       385445, къ.Зарево,         урПролетарскэм ыцI, 5        Тел.факс (887773)94-1-24  email zarevskoepos@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

«Заревское сельское поселение»

     13.02.2020г  № 19-п.                                                          п.Зарево

«О внесении изменений в Постановление  администрации Заревского сельского поселения № 66-п. от 21.12.2015г    «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации МО «Заревское сельское поселение» в связи с утратой доверия»
    На основании  Протеста прокурора Шовгеновского района от 13.02.2020г.

 № 6-27-2020/93, в соответствии с вступившими в силу изменениями в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», внесенные Федеральным законом от 16.12.2019 №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции».
                          ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в Постановление от 21.12.2015г. № 66-п «Об утверждении положения о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации муниципального образования «Заревское сельское поселение»  в связи с утратой доверия» следующие изменения и дополнения:
 1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Вопрос об увольнение (досрочном прекращении полномочий, освобождении от должности) в связи с утратой доверия должен быть рассмотрен и соответствующее решение принято не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

   3.  Постановление вступает в силу с момента  его подписания.

   4. Контроль над исполнением настоящего положения оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

« Заревское сельское поселение»                                         А.А.Синяков